会議録要旨

（１）会議の名称 令和３年度 南越前町環境審議会（第 1回）

（２）開催日時
令和３年５月２６日（水曜日）

午後１時３０分～午後４時４０分

（３）開催場所 南越前町役場 別館２階 第１会議室

（４）委員出席者数 １６名

（５）委員欠席者数 １名

（６）傍聴者数 ５名

（７）内容の要旨 １ 開会

２ 委嘱状交付および会長・副会長の選出

３ 町長挨拶・諮問

（諮問）

（仮称）福井藤倉山風力発電事業環境影響評価方法書に係る意

見について

（仮称）鉢伏山風力発電事業環境影響評価方法書に係る意見に

ついて

４ 会長挨拶

５ 審議事項

（１）環境影響評価について

 ・町内における風力発電事業計画の環境影響評価（環境アセス

メント）について、進捗状況と制度の説明を行った。

（２）事業者説明

 ・風力発電事業者が事業概要及び計画段階環境配慮書の内容説

明を行った。

（仮称）福井藤倉山風力発線事業：ＪＲ東日本エネルギー開発株式会社

（仮称）鉢伏山風力発線事業  ：中部電力株式会社・株式会社ＯＳＣＦ

（３）事前質疑事項に対する回答及び質疑応答

・委員から事前に提出された質疑事項に対する回答を行った。

・風力発電事業及び環境影響評価方法書に関する質疑応答を行

った。

（４）答申について

 ・環境影響評価方法書に関する南越前町環境審議会からの答申

について審議を行った。

（５）今後のスケジュールについて

 ・南越前町環境審議会の予定スケジュールの報告を行った。

５ 閉会

（８）その他 特になし